

Warto odwiedzić Olsztyn – wrześniową stolicę historyków

W dniach 16-19 września 2009 roku w Olsztynie odbędzie się XVIII Powszechny Zjazd Historyków Polskich. To święto całego środowiska historyków zorganizowano pod wieloznacznym hasłem *Powrót do źródeł*, którego interpretację można znaleźć w Odezwie zjazdowej. W malowniczo zlokalizowanym kampusie Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego będą mieli okazję spotkać się wszyscy, którym historia jest bliska sercu. Zjazd będzie więc doskonałą okazją do naukowej i dydaktycznej dyskusji o aktualnych problemach w badaniu i nauczaniu historii. Obrady zaczną się już 16 września kilkunastoma sympozjami specjalistycznymi od historii starożytnej począwszy. Następnego dnia odbędzie się uroczyste otwarcie Zjazdu z udziałem Prezydenta Rzeczypospolitej i rozpoczną się obrady sympozjów w ramach pięciu głównych sesji. Ich tematyka, blisko związana z głównym hasłem, przedstawia się następująco: *Europa u źródeł*, *U źródeł tożsamości*, *Historyk wobec źródeł* oraz *U źródeł przemian społeczności polonijnych*.

Dla nauczycieli przygotowano specjalną ofertę. Przede wszystkim polecamy spotkanie z Minister Edukacji Narodowej Katarzyną Hall oraz prof. Henrykiem Samsonowiczem, które planujemy w dniu 17 września, bezpośrednio po uroczystym otwarciu Zjazdu. Mamy nadzieję, że stanie się ono okazją do ożywionej dyskusji o wielu aspektach dotyczących nauczania historii w zreformowanej szkole. Na następny dzień - 18 września - zaplanowano sesję 4 nt. *Nauczanie historii jako wycieczka do źródeł*, która prawie w całości zostanie poświęcona problemom edukacji historycznej, w tym znaczeniu i roli źródeł historycznych w dydaktyce historii. Poza tym odbędzie się również panel dyskusyjny o dydaktyce nauczania historii po 50 latach. To spotkanie nestorów i współtwórców polskiej dydaktyki ma być spotkaniem-dyskusją z wybitnymi uczonymi i swoistym podsumowaniem osiągnięć polskiej dydaktyki historii. Ostatnim akcentem, bezpośrednio związanym z nauczaniem historii, będzie dyskusja nad podręcznikiem polsko-niemieckim, udział w której zapowiedział jeden z wiceministrów edukacji.

Zjazd, co warto wielokrotnie podkreślać, jest imprezą otwartą i przygotowywany jest z myślą o integracji środowiska historycznego - tego akademickiego i szkolnego. Stąd organizatorom zależy na jak najliczniejszym udziale nauczycieli historii, wiedzy o społeczeństwie i pozostałych, którym bliska jest problematyka *Klio*. W tym celu Polskie Towarzystwo Historyczne podjęło decyzję o zwrocie kosztów podróży wszystkim nauczycielom, którzy zarejestrują się i opłacą wpisowe Zjazdu, które wynosi 50 zł.

Co więcej, Ministerstwo Edukacji Narodowej uznało udział nauczycieli w Zjeździe za formę doskonalenia zawodowego. Nauczyciele uczestniczący w Zjeździe otrzymają, podobnie jak w poprzednich, odpowiednie zaświadczenie potwierdzające fakt uczestnictwa.

Ale Zjazd to nie tylko wymiana myśli, idei i poglądów, lecz również jedyny na taką skalę czas do spotkań, także towarzyskich. Dlatego planowane są liczne imprezy towarzyszące o charakterze kulturalnym, wystawy i ekspozycje, wycieczki po Olsztynie, Warmii i Mazurach, którym towarzyszyć będzie grill integracyjny oraz codzienne spacerunki po kampusie uniwersyteckim malowniczo położonym nad Jez. Kortowskim i Starodworskim.

Wszystkich zainteresowanych serdecznie zapraszamy do odwiedzenia strony internetowej Zjazdu: www.pth.olsztyn.pl/zjazd, na której znajduje się m.in. szczegółowy program, formularz rejestracyjny i pozostałe informacje dotyczące Zjazdu. Korespondencje prosimy kierować na adres e-mail: zjazdpth@op.pl. Dla tradycjonalistów polecamy adres

Biura Organizacyjnego XVIII Powszechnego Zjazdu Historyków Polskich

ul. Kurta Obitza 1, pok. 340; 10-725 Olsztyn

tel./fax (89) 524 63 41 (wt., śr., pt. 10.00-13.00)

tel. (89) 524 63 34 (wt. 12.00-15.00, sob. 10.00-13.00)